
    



	Apple
		Obchod


	Mac


	iPad


	iPhone


	Watch


	AirPods


	TV a Domácnost


	Zábava


	Doplňky


	Podpora





	










	0+











     



	
		




	


    






    
    
        



	

	
		
			
				
				Newsroom
				
			
		
		

		
			
				Otevřít navigaci Newsroomu
			
			
				Zavřít navigaci Newsroomu
			
			
					
						
							
							
								
							
							
							
								
								
									
								

								
							

							

							Hledat v Newsroomu
						

					
	
                        
                    
	
							Oblíbená témata
						
	
							Oblíbená témata
								
										
										
											AirPods
										
									
	
										
										
											App Store
										
									
	
										
										
											Apple Arcade
										
									
	
										
										
											Apple TV+
										
									
	
										
										
											Novinky o společnosti
										
									
	
										
										
											Školství
										
									
	
										
										
											Životní prostředí
										
									
	
										
										
											Události
										
									
	
										
										
											Zdraví
										
									
	
										
										
											iPad
										
									
	
										
										
											iPhone
										
									
	
										
										
											Mac
										
									
	
										
										
											Music
										
									
	
										
										
											Novinky o prodejnách
										
									
	
										
										
											TV & Home
										
									
	
										
										
											Watch
										
									


						


			


			
				
					
						
					
				

			

		

	

	
		
			
				
					
						
							
							
								AirPods
							
						

					
						
							
							
								App Store
							
						

					
						
							
							
								Apple Arcade
							
						

					
						
							
							
								Apple TV+
							
						

					
				

			
				
					
						
							
							
								Novinky o společnosti
							
						

					
						
							
							
								Školství
							
						

					
						
							
							
								Životní prostředí
							
						

					
						
							
							
								Události
							
						

					
				

			
				
					
						
							
							
								Zdraví
							
						

					
						
							
							
								iPad
							
						

					
						
							
							
								iPhone
							
						

					
						
							
							
								Mac
							
						

					
				

			
				
					
						
							
							
								Music
							
						

					
						
							
							
								Novinky o prodejnách
							
						

					
						
							
							
								TV & Home
							
						

					
						
							
							
								Watch
							
						

					
				

			
		

	




    
    
    




    

otevře se v novém okně

    Newsroom


    
    
    
    

    
     

    
        


    

        
    
    
        Nejnovější zprávy

        	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                APPLE STORIES

                                Apple Watch Ultra a The Speed Project posouvají limity

                            


                            
                                08 dubna 2024

                            
                            
                        

                        

                    

                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Apple Worldwide Developers Conference letos odstartuje 10. června

                            


                            
                                26 března 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                            
                        
                        
    
    
        
            
            
            [image: ]
        
    

                    
                    
                        
                        
                            
                                APPLE STORIES

                                Nápravný fond Applu zapouští nové kořeny v Atlantickém lese 

                            


                            
                                13 března 2024

                            
                            
                        

                        

                    
                
                
            
	
                    
                        
                            [image: Logo životního prostředí Applu se zeleným listem]
                        


                        
                            
                                
                                    STRUČNÁ ZPRÁVA

                                    Apple vítá nové investory TSMC a Murata do inovativního Nápravného fondu

                                

                                
                                    13 března 2024

                                
                                
                            

                            
                                
                            

                        

                    

                    
                        
    
         
  
  [image: Logo životního prostředí Applu se zeleným listem] 
 
 
  
   
    STRUČNÁ ZPRÁVA 13 března 2024 
   
 
  
 
 
 
  
   
    Apple vítá nové investory TSMC a Murata do inovativního Nápravného fondu 
 
  
 
 
 
  
  
    Dodavatelé společně s Applem podpoří v rámci úvodní fáze fondu nové projekty na odstranění uhlíku z atmosféry 
  
 
 
 
  
   
    
       
    
 
    	   
	   
	   
	   

 
       
    
 
     
      
         
     
 
    
 
   
 
  
 
 
 


 
  
  
    Apple dnes přivítal klíčové výrobní partnery Taiwan Semiconductor Manufacturing Company (TSMC) a Murata Manufacturing jako nové investory do svého Nápravného fondu, který slouží ke škálování globálního investování do projektů vysoce kvalitního a přírodního odstraňování uhlíku za současné ochrany kritických ohrožených ekosystémů. Globální výrobce polovodičů TSMC investuje až 50 milionů dolarů do fondu spravovaného Climate Asset Management, což je společný podnik společností HSBC Asset Management a Pollination. Murata je japonský dodavatel iPhonů, který do stejného fondu zainvestuje až 30 milionů dolarů. Tyto nové investice jdou ruku v ruce s dřívějším příslibem Applu poskytnout 200 milionů dolarů do druhé fáze Nápravného fondu, které přislíbený kapitál vyšvihnou na celkových 280 milionů dolarů.
  
 
  
    Apple také představil partnery pro úvodní fázi Nápravného fondu, která byla zahájena v roce 2021. Ve formě těchto investic navázaly společnosti Apple, Goldman Sachs a Conservation International partnerství se zkušenými lesními hospodáři, konkrétně Symbiosis, BTG Pactual Timberland Investment Group a Arbaro Advisors, které spočívá v podpoře vytváření udržitelně certifikovaných zdravých lesů na znehodnocených pastvinách a zemědělské půdě na území Jižní Ameriky. Apple očekává, že portfolio překročí vytyčený cíl odstranit z ovzduší do roku 2025 celkem 1 milion tun oxidu uhličitého.
  
 
  
    „Když se podniky rozhodnou investovat do přírody, investují zároveň do zdravějších komunit, odolnější globální ekonomiky a klíčového nástroje v boji proti klimatické změně,“ vysvětluje viceprezidentka Applu pro životní prostředí a sociální iniciativy Lisa Jackson. „Díky Nápravnému fondu již uhlík z atmosféry nějakou dobu mizí, což zanechalo pozitivní stopu na komunitách a ekosystémech v Jižní Americe. Dělá nám radost, že se k nám přidávají dodavatelé a investují prostředky do přírody nad rámech svého úsilí o dekarbonizaci provozů.“
  
 
   Vysoce kvalitní investice do přírody
   
 Nápravný fond při sestavování portfolia projektů pro svou úvodní fázi posuzoval možné správce a investice z hlediska jejich souladu s přísnými kritérii, která zohledňují životní prostředí, sociální aspekt a správu řízení společnosti, s neúprosnými normami kvality, rozšiřitelnosti a dopadu. Tento intenzivní prověřovací proces, který je podrobněji popsán v nedávno zveřejněné bílé knize Applu o strategii odstraňování uhlíku, je aplikován na většinu potenciálních investic.
  
 
  
    Všechny projekty zařazené do Nápravného fondu procházejí pravidelným posouzením, které se zaměřuje na změny a růst lesů v čase, požáry a další potenciální rizika a rovněž ověřuje zásoby uhlíku v lesích. V rámci této analýzy Apple a jeho partneři, včetně společností Space Intelligence a Upstream Tech, uplatňují inovativní nástroje, jako je LiDAR na iPhonu, satelitní data, bioakustický monitoring a strojové učení, které slouží k vyhodnocení stavu půdy a pokroku projektu.
  
 
  
    Cílem všech projektů v úvodní fázi Nápravného fondu je vytvořit nové, odpovědně obhospodařovatelné zdravé lesy, které napomohou uspokojit rostoucí celosvětovou poptávku po dřevě, čímž sníží tlak na přirozené lesy. Projekty budou spravovat:
  
 
  
   	společnost Arbaro Advisors, která sestavuje portfolio lesnických projektů napříč Latinskou Amerikou, včetně prvního projektu Applu v rámci Nápravného fondu v Paraguayi, jehož cílem je vytvořit udržitelně obhospodařovatelné eukalyptové farmy a zároveň podpořit možnosti obživy místních komunit a chránit přírodní ekosystémy v dané oblasti.
 

 
  
 
   
   	organizace BTG Pactual Timberland Investment Group, která se zasazuje o obnovu a ochranu přírodních ekosystémů v jedné polovině oblasti a vysazování druhů k prodeji, jako je eukalyptus, v té druhé.


  
 
   
   	podnik Symbiosis, který pěstuje původní semenáčky, z nichž později vyrostou zdravé stromy původních tropických dřevin, a zároveň chrání přirozené lesy v Atlantickém lese v Brazílii.


  
 
  
    Tito správce se postarají o to, že všechny projekty budou splňovat přísné standardy Nápravného fondu.
  
 
   Pokrok na cestě k uhlíkové neutralitě
 TSMC a Murata se řadí mezi více než 300 dodavatelů zapojených do Programu čisté energie pro dodavatele Applu, kteří se zavázali v souvislosti se zakázkami pro Apple přejít do roku 2030 na čistě obnovitelné zdroje energie. V roce 2022 Apple své dodavatele vyzval, aby ve svých snahách šli ještě dále a do konce tohoto desetiletí provedli v souvislosti se zakázkami pro Apple dekarbonizaci všech svých provozů. To se týká také řešení kompenzace zbytkových emisí v podobě projektů na vysoce kvalitní odstraňování uhlíku.
  
 
  
    Fond, do kterého TSMC a Murata společně s Applem investují, propojí projekty regenerativního zemědělství s projekty na ochranu a obnovu ekosystémů s cílem snížit množství uhlíku a zároveň dosáhnout finančních benefitů. Výběr projektů aktuálně probíhá.
  
 
  
    Nápravný fond představuje důležitou součást ambiciózního plánu Applu dosáhnout uhlíkové neutrality v celém hodnotovém řetězci do roku 2030. Apple nepolevuje ve svém úsilí o snížení uhlíkové stopy o 75 % oproti roku 2015. V tomto směru se zasazuje o snížení přímých emisí a kompenzaci zbytkových emisí v podobě projektů na vysoce kvalitní odstraňování uhlíku. Společnost vyřazuje kredity z uhlíkových projektů pouze v případě, kdy byly emise prokazatelně odstraněny, a využívá je výhradně ke kompenzaci zbytkových emisí, které je obtížné eliminovat nebo snížit za pomoci dnes dostupných metod.
  
 
 
 


 
  
  Media
 
  	 
     
      
    
 
     
     Text tohoto článku
 
      
       
       13 března 2024
 
       AKTUALIZACE
 
       Apple vítá nové investory TSMC a Murata do inovativního Nápravného fondu
 
       Dodavatelé společně s Applem podpoří v rámci úvodní fáze fondu nové projekty na odstranění uhlíku z atmosféry
 
       Apple dnes přivítal klíčové výrobní partnery Taiwan Semiconductor Manufacturing Company (TSMC) a Murata Manufacturing jako nové investory do svého Nápravného fondu, který slouží ke škálování globálního investování do projektů vysoce kvalitního a přírodního odstraňování uhlíku za současné ochrany kritických ohrožených ekosystémů. Globální výrobce polovodičů TSMC investuje až 50 milionů dolarů do fondu spravovaného Climate Asset Management, což je společný podnik společností HSBC Asset Management a Pollination. Murata je japonský dodavatel iPhonů, který do stejného fondu zainvestuje až 30 milionů dolarů. Tyto nové investice jdou ruku v ruce s dřívějším příslibem Applu poskytnout 200 milionů dolarů do druhé fáze Nápravného fondu, které přislíbený kapitál vyšvihnou na celkových 280 milionů dolarů.
 
       Apple také představil partnery pro úvodní fázi Nápravného fondu, která byla zahájena v roce 2021. Ve formě těchto investic navázaly společnosti Apple, Goldman Sachs a Conservation International partnerství se zkušenými lesními hospodáři, konkrétně Symbiosis, BTG Pactual Timberland Investment Group a Arbaro Advisors, které spočívá v podpoře vytváření udržitelně certifikovaných zdravých lesů na znehodnocených pastvinách a zemědělské půdě na území Jižní Ameriky. Apple očekává, že portfolio překročí vytyčený cíl odstranit z ovzduší do roku 2025 celkem 1 milion tun oxidu uhličitého.
 
       „Když se podniky rozhodnou investovat do přírody, investují zároveň do zdravějších komunit, odolnější globální ekonomiky a klíčového nástroje v boji proti klimatické změně,“ vysvětluje viceprezidentka Applu pro životní prostředí a sociální iniciativy Lisa Jackson. „Díky Nápravnému fondu již uhlík z atmosféry nějakou dobu mizí, což zanechalo pozitivní stopu na komunitách a ekosystémech v Jižní Americe. Dělá nám radost, že se k nám přidávají dodavatelé a investují prostředky do přírody nad rámech svého úsilí o dekarbonizaci provozů.“
 
       Vysoce kvalitní investice do přírody
 Nápravný fond při sestavování portfolia projektů pro svou úvodní fázi posuzoval možné správce a investice z hlediska jejich souladu s přísnými kritérii, která zohledňují životní prostředí, sociální aspekt a správu řízení společnosti, s neúprosnými normami kvality, rozšiřitelnosti a dopadu. Tento intenzivní prověřovací proces, který je podrobněji popsán v nedávno zveřejněné bílé knize Applu o strategii odstraňování uhlíku, je aplikován na většinu potenciálních investic.
 
       Všechny projekty zařazené do Nápravného fondu procházejí pravidelným posouzením, které se zaměřuje na změny a růst lesů v čase, požáry a další potenciální rizika a rovněž ověřuje zásoby uhlíku v lesích. V rámci této analýzy Apple a jeho partneři, včetně společností Space Intelligence a Upstream Tech, uplatňují inovativní nástroje, jako je LiDAR na iPhonu, satelitní data, bioakustický monitoring a strojové učení, které slouží k vyhodnocení stavu půdy a pokroku projektu.
 
       Cílem všech projektů v úvodní fázi Nápravného fondu je vytvořit nové, odpovědně obhospodařovatelné zdravé lesy, které napomohou uspokojit rostoucí celosvětovou poptávku po dřevě, čímž sníží tlak na přirozené lesy. Projekty budou spravovat:
 
       	společnost Arbaro Advisors, která sestavuje portfolio lesnických projektů napříč Latinskou Amerikou, včetně prvního projektu Applu v rámci Nápravného fondu v Paraguayi, jehož cílem je vytvořit udržitelně obhospodařovatelné eukalyptové farmy a zároveň podpořit možnosti obživy místních komunit a chránit přírodní ekosystémy v dané oblasti.
 

 
       	organizace BTG Pactual Timberland Investment Group, která se zasazuje o obnovu a ochranu přírodních ekosystémů v jedné polovině oblasti a vysazování druhů k prodeji, jako je eukalyptus, v té druhé.

 
       	podnik Symbiosis, který pěstuje původní semenáčky, z nichž později vyrostou zdravé stromy původních tropických dřevin, a zároveň chrání přirozené lesy v Atlantickém lese v Brazílii.

 
       Tito správce se postarají o to, že všechny projekty budou splňovat přísné standardy Nápravného fondu.
 
       Pokrok na cestě k uhlíkové neutralitě
 TSMC a Murata se řadí mezi více než 300 dodavatelů zapojených do Programu čisté energie pro dodavatele Applu, kteří se zavázali v souvislosti se zakázkami pro Apple přejít do roku 2030 na čistě obnovitelné zdroje energie. V roce 2022 Apple své dodavatele vyzval, aby ve svých snahách šli ještě dále a do konce tohoto desetiletí provedli v souvislosti se zakázkami pro Apple dekarbonizaci všech svých provozů. To se týká také řešení kompenzace zbytkových emisí v podobě projektů na vysoce kvalitní odstraňování uhlíku.
 
       Fond, do kterého TSMC a Murata společně s Applem investují, propojí projekty regenerativního zemědělství s projekty na ochranu a obnovu ekosystémů s cílem snížit množství uhlíku a zároveň dosáhnout finančních benefitů. Výběr projektů aktuálně probíhá.
 
       Nápravný fond představuje důležitou součást ambiciózního plánu Applu dosáhnout uhlíkové neutrality v celém hodnotovém řetězci do roku 2030. Apple nepolevuje ve svém úsilí o snížení uhlíkové stopy o 75 % oproti roku 2015. V tomto směru se zasazuje o snížení přímých emisí a kompenzaci zbytkových emisí v podobě projektů na vysoce kvalitní odstraňování uhlíku. Společnost vyřazuje kredity z uhlíkových projektů pouze v případě, kdy byly emise prokazatelně odstraněny, a využívá je výhradně ke kompenzaci zbytkových emisí, které je obtížné eliminovat nebo snížit za pomoci dnes dostupných metod.
 
      
 Kopírovat text 
     
 
    
 

 
 
 


        
            	   Kontaktní osoby pro média   
 
   
    
     
      
       
       Elena Yamshikova
 
       
 
       Apple
 
        eyamshikova@apple.com 
 
        
 
      
 
       
       Apple e-mail pro média
 
       
 
       
 
        media.cee@apple.com 
 
        
 
      
 
     
 
    
 
   
 
  
 


        
    

                    

                
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Apple přidává do Apple Podcastů titulky

                            


                            
                                05 března 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                VYJÁDŘENÍ APPLE

                                App Store, Spotify a vzkvétající evropský trh s digitální hudbou

                            


                            
                                04 března 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Apple představuje nový 13- a 15palcový MacBook Air s výkonným čipem M3

                            


                            
                                04 března 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                „USHER míří na Halftime Show“ už dnes na Apple Music

                            


                            
                                05 února 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Apple oznamuje své výsledky za první čtvrtletí

                            


                            
                                01 února 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Apple představuje změny, které čekají iOS, Safari a App Store v Evropské unii

                            


                            
                                25 ledna 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            
	
                
                
                
                    
                        
                        
    
        
        

    
    

                    

                    
                        
                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Apple získal rekordních 13 nominací na Oscary

                            


                            
                                23 ledna 2024

                            
                            
                        

                        
                    
                
                
            


    


    

    




    
    
    

    
    
    



    

    
    
    
        
            Víc z Newsroomu

            	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                TISKOVÁ ZPRÁVA

                                Wanda Austin se stane členkou představenstva Applu 

                            

                            
                                11 ledna 2024

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Na Apple Arcade v lednu zamíří trojice herních novinek 

                            

                            
                                04 ledna 2024

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                STRUČNÁ ZPRÁVA

                                Apple rozšiřuje program Self Service Repair a přidává novou diagnostiku

                            

                            
                                13 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                STRUČNÁ ZPRÁVA

                                Apple představuje ty nejlepší aplikace a hry, které byly v roce 2023 k dostání v App Storu

                            

                            
                                12 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Apple představuje Deník, novou aplikaci, která dává uživatelům prostor zamyslet se nad všedními okamžiky

                            

                            
                                11 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Přepracovaná aplikace Apple TV povznáší zážitek ze sledování obsahu

                            

                            
                                11 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Apple představuje funkci natáčení prostorového videa na iPhonu 15 Pro

                            

                            
                                11 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                
	
                    
                        
                            
                            

                        

                        
                            
                                AKTUALIZACE

                                Z nejnovější zprávy vyplývá, že k únikům dat dochází stále častěji

                            

                            
                                07 prosince 2023

                            
                            
                        

                    
                


            
                
                Zobrazit archiv
            

        

    


    



    


    Apple Footer

    
        
            
        
        
        
        Apple
        
        
        
        
            	Newsroom




			
				
					Nakupuj a objevuj
					
						Nakupuj a objevuj
						+
					
				

					Store
	Mac
	iPad
	iPhone
	Watch
	AirPods
	TV a Domácnost
	AirTag
	Doplňky


			

			
				
					Apple Peněženka
					
						Apple Peněženka
						+
					
				

					Apple Pay


			

		

		
			
				
					Účet
					
						Účet
						+
					
				

					Správa Apple ID
	Účet Apple Storu
	iCloud.com


			

			
				
					Zábava
					
						Zábava
						+
					
				

					Apple One
	Apple TV+
	Apple Music
	Apple Arcade
	App Store


			

		

		
			
				
					Apple Store
					
						Apple Store
						+
					
				

					Aplikace Apple Store
	Stav objednávky
	Nápověda k nakupování


			

		

		
			
				
					Pro firmy
					
						Pro firmy
						+
					
				

					Apple a byznys
	Nakoupit pro firmu


			

			
				
					Pro školství
					
						Pro školství
						+
					
				

					Apple a školství
	Nakoupit na vysokou


			

		

		
			
				
					Hodnoty společnosti Apple
					
						Hodnoty společnosti Apple
						+
					
				

					Soukromí


			

			
				
					O společnosti Apple
					
						O společnosti Apple
						+
					
				

					Newsroom
	Vedení společnosti Apple
	Kariérní příležitosti
	Záruka
	Investoři
	Etika a soulad s právními normami
	Kontaktuj Apple


			

		

		
	

	
		
			Další možnosti nákupu: Najdi si prodejce poblíž. Nebo volej 800 701 391.
		

		
			Česko
		

		
			Copyright ©
				
				2024
				 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.
			

				
					Zásady ochrany soukromí
				
	
					Používání cookies
				
	
					Podmínky použití
				
	
					Prodej a refundace
				
	
					Mapa webu
				


		

	






    

    

    
        

    





    






    
    



